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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị góp ý Kế hoạch giáo dục năm học 2024 – 2025 

đối với Giáo dục thường xuyên 

   

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 01 năm 2023 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động trung tâm 

Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên;  

Căn cứ Quyết định số 192/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố về phê duyệt Chiến lược phát triển giáo dục Thành phố 

Hồ Chí Minh từ nay đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;  

Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024 - 2025 

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa 

bàn Thành phố Hồ Chí Minh;  

Căn cứ Quyết định số 3652/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2024 của  

Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch nhiệm vụ, giải pháp 

trọng tâm năm học 2024 - 2025 ngành Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh;  

Căn cứ Công văn số 5152/SGDĐT-GDTXCNĐH ngày 20 tháng 8 năm  

2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm 

học 2024 - 2025 đối với Giáo dục thường xuyên.    

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tổ chức Hội nghị góp ý Kế hoạch giáo 

dục năm học 2024 - 2025 đối với Giáo dục thường xuyên như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

Các trung tâm Giáo dục thường xuyên (GDTX), trung tâm Giáo dục nghề 

nghiệp – Giáo dục thường xuyên (GDNN-GDTX), trường có phân hiệu GDTX 

(gọi tắt là trung tâm) xây dựng kế hoạch năm học 2024 - 2025 bảo đảm thực hiện 

các chức năng, nhiệm vụ theo Thông tư 01/2023/TT-BGDĐT; đảm bảo thực hiện 

Chương trình GDTX cấp trung học cơ sở (THCS), cấp trung học phổ thông 

(THPT) theo chương trình Giáo dục phổ thông 2018 khối 10, 11 và 12; xây dựng 

kế hoạch triển khai thực hiện các chương trình GDTX khác phù hợp với điều kiện, 

tình hình thực tế của trung tâm.   

Phát huy tính chủ động, sáng tạo của tổ/nhóm chuyên môn, giáo viên trong 

việc thực hiện chương trình GDTX; khai thác, sử dụng hiệu quả cơ sở vật chất, 
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thiết bị dạy học đáp ứng yêu cầu thực hiện các phương pháp dạy học và kiểm tra, 

đánh giá theo yêu cầu phát triển phẩm chất, năng lực học viên.   

Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản trị hoạt động dạy học, giáo dục của trung 

tâm; bảo đảm tính dân chủ, thống nhất giữa các tổ/nhóm chuyên môn và các tổ 

chức đoàn thể, phối hợp giữa nhà trường, cha mẹ học viên và các cơ quan, tổ chức 

có liên quan tại địa phương trong việc tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục.  

Xây dựng các nội dung và giải pháp triển khai thực hiện công tác chuyển 

đổi số, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và thực hiện cải cách hành chính 

trong công tác quản lý, điều hành hoạt động của các trung tâm. Các trung tâm xây 

dựng kế hoạch, văn bản chỉ đạo công tác dạy học, thực hiện chương trình GDTX 

năm học 2024 - 2025 đầy đủ, đúng quy định.  

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN   

1. Thời gian: 08g00, thứ Tư, ngày 09 tháng 10 năm 2024.  

2. Địa điểm: Trung tâm GDNN - GDTX thành phố Thủ Đức, số 153/1  

Võ Văn Ngân, phường Linh Chiểu, thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí 

Minh.  

3. Thành phần: số lượng 76 người, cụ thể gồm:  

- Chủ trì: Ông Lê Hoài Nam, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.  

- Phòng Giáo dục nghề nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.  

- Lãnh đạo các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.  

- Lãnh đạo Phòng GDĐT các quận, huyện và thành phố Thủ Đức.  

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục thường xuyên – Chuyên nghiệp 

và Đại học.  

- Lãnh đạo các trung tâm.   

III. NỘI DUNG 

1. Nội dung Hội nghị  

Góp ý kế hoạch giáo dục năm học 2024 - 2025 gồm các nội dung:   

- Kế hoạch Giáo dục năm học 2024 - 2025 và các kế hoạch theo lĩnh vực, 

nội dung khác của trung tâm theo chỉ đạo của Sở GDĐT.  

- Kế hoạch tổ chức dạy học các môn học, hoạt động giáo dục bắt buộc, môn 

học tự chọn.  

- Kế hoạch tổ chức các hoạt động giáo dục theo nhu cầu người học, bổ sung 

kiến thức cho học viên GDTX.  
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2. Phông Hội nghị 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 
 

HỘI NGHỊ 

GÓP Ý KẾ HOẠCH GIÁO DỤC NĂM HỌC 2024 – 2025 

ĐỐI VỚI GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 10 năm 2024 

3. Chương trình Hội nghị  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.  

- Phát biểu khai mạc.  

- Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX thành phố Thủ Đức báo cáo Kế 

hoạch giáo dục năm học 2024 – 2025 và các kế hoạch khác (nếu có).  

- Đại biểu góp ý Kế hoạch giáo dục: đại diện các trung tâm, Phòng GDĐT, 

các phòng thuộc Sở GDĐT, Phòng Giáo dục thường xuyên – Chuyên nghiệp và 

Đại học.  

- Ý kiến của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.  

- Tiếp thu và giải trình của Trung tâm GDNN - GDTX thành phố Thủ Đức.  

- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Sở GDĐT.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục thường xuyên – Chuyên nghiệp và Đại học  

Xây dựng kế hoạch Hội nghị góp ý kế hoạch giáo dục năm học 2024 - 2025.   

Chỉ đạo xây dựng và rà soát các nội dung, kế hoạch của Trung tâm GDNN 

- GDTX thành phố Thủ Đức.  

Chỉ đạo Trung tâm GDNN - GDTX thành phố Thủ Đức chuẩn bị tài liệu 

Hội nghị, cơ sở vật chất và tổ chức Hội nghị.  

Phối hợp Văn phòng Sở thực hiện giấy mời các đại biểu tham dự Hội nghị.  

Kiểm tra, giám sát việc thực hiện xây dựng Kế hoạch giáo dục của các trung 

tâm sau Hội nghị, báo cáo Lãnh đạo Sở kết quả thực hiện.  

2. Văn phòng Sở  

Phối hợp phát hành giấy mời đại biểu tham dự Hội nghị.  
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3. Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở GDĐT, Phòng GDĐT các quận, 

huyện và thành phố Thủ Đức  

Cử đại biểu tham dự Hội nghị theo giấy mời; tham gia phát biểu ý kiến kế 

hoạch giáo dục và hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ đối với kế hoạch giáo dục của 

Trung tâm GDNN - GDTX thành phố Thủ Đức theo chức năng, nhiệm vụ được 

phân công.  

4. Trung tâm GDNN - GDTX thành phố Thủ Đức  

Chuẩn bị các nội dung báo cáo theo hướng dẫn của Phòng Giáo dục thường 

xuyên – Chuyên nghiệp và Đại học.  

Tổ chức Hội nghị: công tác tiếp tân, tài liệu, cơ sở vật chất và hậu cần.  

Rà soát, rút kinh nghiệm và điều chỉnh kế hoạch của đơn vị sau Hội nghị.  

5. Các trung tâm  

Cử đại diện tham dự đúng thành phần, tham gia phát biểu ý kiến kế hoạch 

giáo dục và hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ đối với kế hoạch giáo dục của Trung 

tâm GDNN - GDTX thành phố Thủ Đức; rà soát, rút kinh nghiệm và điều chỉnh 

kế hoạch của đơn vị sau Hội nghị.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị góp ý kế hoạch giáo dục năm học 

2024 - 2025 đối với Giáo dục thường xuyên, đề nghị lãnh đạo các đơn vị nghiêm 

túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Giám đốc;  

- Phòng GDĐT quận, huyện và Tp Thủ Đức;   

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở;    

- TT GDTX, TT GDNN-GDTX, trường có phân 

hiệu GDTX;  

- Lưu: VT, GDTXCN&ĐH (K).  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Lê Hoài Nam 
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